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jako następca Piotra, jest trwałym i widzialnym źró-
dłem i fundamentem jedności zarówno biskupów, 
jak rzeszy wiernych. Poszczególni zaś biskupi są 
widzialnym źródłem i fundamentem jedności w 

swoich partykularnych Kościołach, ufundowanych 
na wzór Kościoła powszechnego, w którym istnieje  
i z których się składa jeden i jedyny Kościół kato-
licki.
KK 23 podkreśla ponadto, że istnieje między Ko-
ściołami lokalnymi a Kościołem powszechnym 
wzajemna relacja i immanencja, jak sugeruje Paw-
łowe pozdrowienie – zawarte w jego listach: Do 
Kościoła Bożego, który jest w Koryncie (1 Kor 1,2;2 
Kor 1,1). Tak samo Kościół Boży „katolicki” – czyli 
„całkowity i powszechny”, - urzeczywistnia się w 
każdym Kościele lokalnym i „wychodząc od” niego. 
Jednak dla zachowania swojej „całkowitości i kato-
lickości – powszechności” powinien pozostawać w 
„komunii” ze wszystkimi kościołami lokalnymi.	
	 	 Z książki Wierzę str. 318

Czym innym jest otrzymanie daru, a czym in-
nym zachowanie go do końca. Co stanie się 

z chrześcijaninem, który popadł w grzech, a więc 
utracił łaskę przebaczenia?

Spojrzenie na historię 
Kościoła ukazuje dwa 
ważne aspekty przeży-
wania tej katolickości 
jako powszechności i 
jako autentyczności Ko-
ściołów lokalnych. W 
pierwszym tysiącleciu 
chrześcijaństwa przetrwał 
ustrój komunii lokalnych 
Kościołów diecezjalnych 
i zasadniczo takie podej-
ście nadal obowiązuje w 
eklezjologii Kościołów wschodnich, która koncen-
truje się przede wszystkim na Kościołach lokal-
nych, a dopiero później określa między nimi więzy, 
które sytuują je w ramach katolickości.  Natomiast 
w drugim tysiącleciu chrześcijaństwa przeważył 
ustrój bardziej jednolitej i powszechnej organiza-
cji Kościoła, który tworzy jedno ciało i widzialną 
strukturę jednego ludu. Do takiej wizji zmierza też 
rozumienie roli papieża jako najwyższego pasterza 
jednego Kościoła. Ogólnie teorię tego ustroju wy-
pracowała eklezjologia łacińska w drugim tysiącle-
ciu.
Sobór Watykański II opisując Kościół jako „wspólne 
ciało Kościołów”, powrócił do tej tematyki w jasnej 
perspektywie syntezy dwóch poprzednich kierun-
ków. W KK 23 mówi się bowiem: Biskup Rzymski 

PRAWDY WIARY

Nie wszyscy święci dobrze rozpoczynali, ale wszyscy dobrze ukończyli bieg 
życia. Jeśli źle rozpoczęliśmy, kończmy dobrze, a będziemy mogli połączyć 

się kiedyś z nimi w niebie. Jesteśmy na ziemi jakby w jakimś składzie rzeczy 
– przez krótką chwilę. Wydaje się że się nie poruszamy, a idziemy wielkimi 

krokami ku wieczności jak obłok pary.

MYŚLI ŚW. JANA VIANNEYA

Katolickość Kościołów 
lokalnych
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Jezus przywołał do sie-
bie Dwunastu i zaczął 

rozsyłać ich po dwóch. Dał 
im też władzę nad duchami 
nieczystymi. I przykazał im, 
żeby nic z sobą nie brali na 

drogę prócz laski: ani chleba, ani torby, ani pieniędzy w trzosie. 
«Ale idźcie obuci w sandały i nie wdziewajcie dwóch sukien». 
I mówił do nich:  «Gdy do jakiego domu wejdziecie, zostańcie 
tam, aż stamtąd wyjdziecie. Jeśli w jakim miejscu was nie 
przyjmą i nie będą was słuchać, strząśnijcie proch z nóg 
waszych na świadectwo dla nich».  Oni więc wyszli i wzywali 
do nawrócenia. Wyrzucali też wiele złych duchów oraz wielu 
chorych namaszczali olejem i uzdrawiali.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Spotkać Chrystusa na drodze własnego życia często 
oznacza doznać uzdrowienia fizycznego. Jezus powie-

rzy swoim uczniom misję głoszenia królestwa Bożego, 
nawracania i odpuszczania grzechów, lecz również uzdra-
wiania chorych, uwalniania od wszelkiego zła, pocieszania 
i wspierania na duchu. I rzeczywiście uczniowie wzywali do 
nawrócenia. Wyrzucali też wiele złych duchów oraz wielu 
chorych namaszczali olejem i uzdrawiali. Chrystus przy-
szedł, aby szukać, spotykać i zbawiać całego człowieka.  
Katecheza 9 VIII 2000

Jezus przyszedł do swego 
rodzinnego miasta. A to-

warzyszyli Mu Jego ucznio-
wie. Gdy nadszedł szabat, 
zaczął nauczać w synago-
dze. A wielu przysłuchując 

się, pytało ze zdziwieniem: «Skąd On to ma? A co za mądrość, 
która jest Mu dana? I takie cuda dzieją się przez jego ręce. 
Czy nie jest to cieśla, syn Maryi, a brat Jakuba, Józefa, Judy i 
Szymona? Czyż nie żyją u nas także Jego siostry?». 
I powątpiewali o Nim. A Jezus mówił im: «Tylko w swojej 
ojczyźnie, wśród swoich krewnych i w swoim domu może być 
prorok tak lekceważony». I nie mógł tam zdziałać żadnego 
cudu, jedynie na kilka chorych położył ręce i uzdrowił ich. 
Dziwił się też ich niedowiarstwu. Potem obchodził okoliczne 
wsie i nauczał.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Religia czerpie swą doniosłość, prawdziwą wielkość, zarówno 
z przedmiotowej rzeczywistości, do której się odnosi, co 

jest z Boga objawiającego swą prawdę i miłość – jak też i z 
podmiotu – z człowieka, który ją wyznaje w sposób godny 
siebie. W sposób rozumny, świadomy i wolny. Dzisiaj jest dzień, 
w którym Kościół w szczególny sposób akcentuje tę dojrzałość 
wiary. Wiara jest – i nie przestaje nigdy być  – programem 
Chrystusa w stosunku do człowieka.     Anioł Pański 22 IV 1979

Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA XV ZWYKŁA - 14 lipca

Mk 6, 1 – 6 Mk 6, 7 - 13 

NIEDZIELA XIV ZWYKŁA  -   7 lipca

Wakacje z Biblią. #Odpoczynek
Wakacje to niewątpliwie czas odpoczynku. Po intensywnym roku potrzebujemy go wszyscy, a oka-
zuje się, że potrzebował go nawet sam Pan Bóg! Zobaczcie, co o odpoczynku mówi Pismo Święte!
Rdz, 2, 2-3  A gdy Bóg ukończył w dniu szóstym swe dzieło, nad którym pracował, odpoczął dnia siódmego 
po całym swym trudzie, jaki podjął. Wtedy Bóg pobłogosławił ów siódmy dzień i uczynił go świętym; w tym 
bowiem dniu odpoczął po całej swej pracy, którą wykonał stwarzając.
Przeczytaj cały 2 rozdział Księgi Rodzaju >>>
Hi, 11, 18-19 Pełen nadziei, ufności, odpoczniesz bezpiecznie strzeżony. Nikt nie zakłóci spokoju, a wielu ci 
będzie schlebiało.
Przeczytaj cały 11 rozdział Księgi Hioba >>>
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07/07  NIEDZIELA CZTERNASTA ZWYKŁA
Słowo Boże: Ez 2,2-5; 2Kor 12,7-10; Mk 6,1-6
08/07  PONIEDZIAŁEK, ŚW. JANA Z DUKLI, PREZB.
Słowo Boże: Oz 2,16.17-18.21-22; Mt 9,18-26
09/07  WTOREK XIV TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Oz 8,4-7.11-13; Mt 9,32-38
10/07  ŚRODA XIV TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Oz 10,1-3.7-8.12; Mt 10,1-7
11/07 CZWARTEK  ŚWIĘTO ŚW. BENEDYKTA, OPATA
Słowo Boże:  Prz 2,1-9; Mt 19,27-29
12/07  PIĄTEK, ŚW. BRUNONA Z KWERFURTU, BPA MĘCZ
Słowo Boże: Iz 57,7-10; J 15,9-17
13/07  SOBOTA ŚW. ANDRZEJA ŚWIERADA I BENEDYKTA
Słowo Boże: Iz 6,1-8; Mt 10,24-33

14/07  NIEDZIELA XV ZWYKŁA W CIĄGU ROKU
Słowo Boże: Am 7,12-15; Ef 1,3-14; Mk 6,7-13
15/07  PONIEDZIAŁEK, ŚW. BONAWENTURY, BPA I DK
Słowo Boże: Iz 1,10-17; Mt 10,34-11,1
16/07  WTOREK, NMP Z GÓRY KARMEL
Słowo Boże: Iz 7,1-9; Mt 11,20-24
17/07  ŚRODA XV TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Iz 10,5-7.13-16; Mt 11,25-27
18/07  CZWARTEK XV TYGODNIA ZWYKŁEGO   
Słowo Boże: Iz 26,7-9.12.16-19; Mt 11,28-30
19/07  PIĄTEK XV TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Iz 38,1-6.21-22.7-8; Mt 12,1-8
20/07  SOBOTA XV TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Mi 2,1-5; Mt 12,14-21

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

Matka Dawcy Pokoju

Maryjo, Ty całą sobą potwierdzasz, że, po upadku Ewy i 
Adama dzieło tworzenia świata potrzebowało odnowy 
nas, ludzi. Grzech bowiem wniósł niepokój, lęki, znie-
walające pożądania, szatańskie pokusy oraz śmierć. 

Dopiero przyjście Emmanuela, które wydarzyło się za 
Twoją zgodą, przyniosło światu Pokój oraz możliwość 
pełnego odpoczynku dla naszej zbolałej, zmęczonej i 
poranionej natury.

My, rozumne stworzenia, możemy przeżywać prawdzi-
wy odpoczynek jedynie w przestrzeni niezafałszowanej 
Miłości, w blasku i mocy Serca Jezusowego, Jego Słowa 
i Jego sakramentalnej łaski w tych warunkach doświad-
czamy owocnego działania Ducha Świętego, naszego 
Pocieszyciela oraz Dawcy ukojenia naszych umysłów i 
serc, dusz i ciał. Prawdziwy odpoczynek ludzkiej natury 
możemy osiągnąć jedynie podczas kontemplacji Bożego 
piękna, dobra, prawdy i życia.

O, Matko dobrej Rady, Ty potwierdzasz, że, nie da się 
tego zdobyć jedynie atrakcyjnymi podróżami, na eg-
zotycznych plażach, w miejscach zapewniających tzw. 
światowy komfort. Ty wyraźniej dostrzegasz losy ludzkie 
z ich radościami i dramatami, nie tylko w momentach 

zachwytu. Jakie są owoce wolnego czasu po powrocie 
do codziennego życia? Czy nie ginie on już po kilku 
zmaganiach?

Twój Syn zostawił nam swoje zapewnienie: „Pokój zo-
stawiam wam, pokój mój daję 
wam. Nie tak jak daje świat, Ja 
wam daję. Niech się nie trwoży 
serce wasze ani się lęka!” (J 14,27). 
Jednak ten nieoceniony dar Boga 
– Człowieka uzależniony jest od 
spełnienia pewnych warunków 
wyjściowych. 

„Jeśli Mnie kto miłuje, będzie za-
chowywał Moją naukę, a Ojciec 
mój umiłuje go i przyjdziemy do 
niego, i mieszkanie u niego uczy-
nimy” (J 14, 23).

O Matko Słowa, daj nam uwie-
rzyć i poznać, że pełnia pokoju w człowieku jest wynikiem 
przebywania Trójcy Świętej w jego duszy. O to trzeba 
nieustannie prosić i przy pomocy Bożej łaski dążyć do 
tej wieczerzy miłości. Ona daje nam dostęp do samego 
źródła życia, a nie tylko samego piękna stworzeń. 

Dla tego odpoczynek i pokój ducha osiąga się w zjedno-
czeniu z Jezusem. On poucza: „Kto ma przykazania moje 
i je zachowuje, ten Mnie miłuje. Kto zaś mnie miłuje, 
ten będzie umiłowany przez Ojca mego, a również Ja 
będę go miłował i objawię mu siebie”. Niemożliwe jest 
doświadczanie głębokiego odpoczynku, wytchnienia i 
pokoju, gdy żyje się w grzechu.

Maryjo, jak bardzo Panu Jezusowi zależało i zależy na 
naszym prawdziwym dobru! Tuż przed pójściem na 
mękę, podczas Ostatniej Wieczerzy Chrystus modlił się 
do swego Ojca za nami: „ Nie proszę, abyś ich zabrał ze 
świata, ale byś ich ustrzegł od złego” (J 17, 15). Niech więc 
nikt z nas nie stwarza żadnej okazji do grzechu.

	                 		              Leonard Przybysz
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIE

W najbliższym czasie patronują nam:
Niedziela, 7 lipca – bł. Rodzina Ulmów: Wiktoria i Józef oraz siódemka ich dzieci, Miłosierni Samarytanie z Markowej, którzy 
zginęli, ponieważ chcieli ocalić swoich sąsiadów i przyjaciół żydowskiego pochodzenia.
Poniedziałek, 8 lipca – św. Jan z Dukli, najpierw pustelnik, a potem franciszkański kapłan, który zasłynął jako wybitny spo-
wiednik i kaznodzieja.
Piątek, 12 lipca – św. Bruno Bonifacy z Kwerfurtu, biskup i męczennik, autor żywota św. Wojciecha i Pięciu Braci Męczenników, 
przyjaciel Polski, energicznie występujący w jej obronie wobec cesarza Henryka II.
Sobota, 13 lipca – św. Pustelnicy Andrzej Świerad i Benedykt, którzy jako drogę swojego uświęcenia obrali surowe życie w od-
osobnieniu i liczne praktyki ascetyczne.

1W czasie wakacji i urlopów nie zapominajmy o świętowaniu Dnia Pańskiego. Niech na trasach wakacyjnych wędrówek
nie zabraknie świątyń. W każdej z nich na spotkanie z nami czeka Zbawiciel – Jezus Chrystus. Pamiętajmy, aby nasze 

zachowanie w czasie ich zwiedzania było nacechowane powagą i należną czcią dla Boga obecnego w Najświętszym 
Sakramencie. Pamiętajmy o godnym stroju, o ciszy i choćby krótkiej modlitwie uwielbienia. 

2We czwartek, 11 lipca, obchodzimy święto Świętego Benedykta (480-547), opata, patrona Europy. Założony przez niego 
zakon benedyktynów przyczynił się do znacznego pogłębienia życia religijnego w Kościele, ale i szeroko rozumianej 

kultury. Z tej racji papież Święty Paweł VI w 1964 roku obwołał Świętego Benedykta głównym patronem Europy. Ora 
et labora – Módl się i pracuj! – to sposób Świętego Benedykta na dobre chrześcijańskie życie. Do Polski benedyktyni 
przybyli wraz ze Świętym Wojciechem (†997). Najbardziej znanym opactwem benedyktyńskim jest u nas Tyniec. Ale 
swoim pięknem przyciąga też niewielki benedyktyński klasztor w wielkopolskim Lubiniu. Warto te miejsca odwiedzić 
podczas letnich wędrówek. 

3Diecezjalne spotkanie teściowych w Lipsku n/ Biebrzą razem z bł. Marianną Biernacką, teściową, która poszła na 
śmierć za swoją synową odbędzie się 13 lipca.

4Pielgrzymka kobiet do sanktuarium Matki Bożej Królowej Rodzin w Rajgrodzie będzie w sobotę, 20 lipca. Początek o 
godz. 10:45, a Eucharystia o 12:30. Może warto wybrać się na dzień skupienia , ale też radości i nadziei do Rajgrodu.

5Pielgrzymka piesza Suwałki - Wilno już po raz 34 wyruszy na trasę 15 lipca z Suwałk, a we wtorek, 16 lipca będzie u nas 
na Eucharystii o 11:30 i potem obiad dla pielgrzymów. Przybędzie do nas około pieciuset pielgrzymów. Przyjmijmy ich z 

otwartością i radością, powitajmy ich wchodzących do naszego miasta. Poczęstujmy obiadem, aby mieli siły iść w dalszą
drogę. Prosimy naszych Parafian o pomoc, posiłek przygotujemy - jak zawsze dzięki dobremu sercu - dyrekcji i kierow-
nictwu internatu naszej Szkoły Rolniczej (ZSCKR) i pań ze stołówki szkolnej, ale ktoś może upiec ciasto, zrobić kanapki, 
ugotować kompot czy ugościć jakimiś łakociami, będzie bardzo miło. Bóg zapłać wszystkim, którzy okażą dobre serce.

6Serdeczne Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej Parafii, na bieżące utrzymanie naszych 
obiektów sakralnych (bazyliki i klasztoru), na spłatę kredytu zaciągniętego na remont klasztoru, na przeprowadzone 

dotychczas i zaplanowane w tym roku prace remontowe (w klasztorze trwa remont pomieszczeń na piętrze, remont 
elewacji, w bazylice remont kaplicy Najśw. Serca Pana Jezusa. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom.

W lipcu i sierpniu Msze św. w naszej bazylice w dni powszednie są spra-
wowane o godz. 7:15 i 17:30. Intencje zamówione na godz. 6.30 i 8.00 są 
odprawiane o godz. 7:15. Kancelaria parafialna jest czynna we wtorek i 
piątek w godz. 9:00-10:00 i 15:30-16:30.



6 SIEWCA 

Z Jezusowego Krzyża 
bierzmy przykład 

posłuszeństwa

Modlimy się do Chrystusa, który po zmartwychwsta-
niu przebywa z Ojcem w niebie. Stamtąd przyjdzie 
sądzić żywych i umarłych, co to oznacza w praktyce?

Skład Apostolski, zaraz po słowach o wniebo-
wstąpieniu Pana, głosi, że Chrystus powtórnie 

przyjdzie na ziemię – na końcu czasów, i to już nie 

tylko jako Zbawiciel, lecz także jako Sędzia żywych 
i umarłych. W obecnej dobie przeakcentowuje się i 
wykrzywia obraz miłosierdzia Bożego w taki sposób, 
że ludzie przestają liczyć się z własnymi grzechami. 
Bóg Sędzia wydaje się nierzeczywisty. Przecież Bóg 
bezgranicznie kocha człowieka i nieskończenie wy-
bacza, to po co miałby sądzić? Czy można absolut-
nie wybaczać, a mimo to sądzić?

Nauka kochania

Wielu chrześcijan ze względu na pozorną sprzecz-
ność uważa, że w tym wydarzeniu, które wiara na-
zywa sądem ostatecznym, to nie Bóg będzie nas 
sądził – on jest dla nas zbyt miłosierny – ale raczej 
my, stając w obliczu nagiej Prawdy, sami siebie osą-
dzimy. To błędna i bardzo przewrotna teza. Wyzna-
jąc ją, nieświadomie przypisujemy sobie atrybut i 
władzę Boga – czyli ostatecznego sądzenia stworze-
nia. Jednocześnie negujemy sens życia doczesnego, 
a także realizm Objawienia i religii katolickiej. Prze-
cież Bóg już nam objawił, że możemy żyć z Nim, a 
nasz ziemski sprzeciw wobec Boga, czyli grzech, jest 
zobowiązujący. Wszak my przez wszystkie wybory 
uczymy się kochać – albo Boga, albo siebie samych, 
grzech, świat …

Tylko uczynki

Bóg przyjdzie, aby nas sądzić. Dlaczego jednak 

SĄD BOŻY

Jezus Chrystus uniżył samego siebie, stawszy 
się posłusznym aż do śmierci – i to śmierci 

krzyżowej” (Flp 2, 8). To słowa, które dziś wydają 
się już przebrzmiałe , zwłaszcza gdy się mówi je 
młodym. Istnieje dziś systematyczny opór przeciw 
posłuszeństwu, które bywa przedstawiane jako po-
niżenie własnej osobowości, jako zaprzeczenie in-
teligencji i woli, jako rezygnacja z własnej ludzkiej 
godności – głosi się natomiast pełną autonomię, 
anarchię, bunt …
Tymczasem właśnie Jezus dał nam przykład po-
słuszeństwa aż do śmierci na krzyżu. Jak wiecie, 
wszyscy Święci przeszli próbę posłuszeństwa, nie-
raz wprost heroiczną – tak jak Najświętsza Mary-
ja Panna, jak święty Józef, którzy byli całkowicie 
posłuszni głosowi Bożemu, powołującemu ich do 
bardzo wzniosłej misji, ale jednocześnie bardzo 
trudnej  i tajemniczej.
Dlaczego winniście być posłuszni?
Przede wszystkim dlatego, że posłuszeństwo jest 
konieczne w całościowym planie Opatrzności: Bóg 
nie stworzył nas w sposób przypadkowy, lecz dla 
celu jasno określonego – dla swej wiecznej chwały 
i naszego szczęścia. Ponadto zewnętrzne  posłu-
szeństwo uczy nas być posłusznym wewnętrzne-
mu prawu sumienia, czyli woli Bożej wyrażonej w 
prawie moralnym.
Wszyscy musicie być posłuszni, gdyż posłuszeń-
stwo czyni życie radosnym i pogodnym: gdy jeste-
ście posłuszni w domu, w szkole, w pracy, jesteście 
radośni i wnosicie radość w otoczenie. 
W jaki sposób winniście być posłuszni?
Z miłością i także ze świętą odwagą, świadomi 
tego, że prawie zawsze posłuszeństwo jest trud-
ne, wymaga ofiary, angażuje i nieraz wiąże się z 
heroicznym wprost wysiłkiem. Trzeba patrzeć na 
Jezusa Ukrzyżowanego! 
Trzeba też być posłusznym z ufnością, w przeko-
naniu, że łaski Bożej nigdy nie zabraknie i że dusza 
napełnia się potem ogromną radością.
	 	 	 Św. Jan Paweł II
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Skład apostolski tak jasno określa, że zarówno ży-
wych jak i umarłych? W tym stwierdzeniu jest za-
pisana pośrednio prawda, że to Jego przyjście na-
stąpi nie w momencie, kiedy na ziemi wszystko się 
zakończy, ale w momencie, kiedy życie ludzkie bę-
dzie się toczyło. Przyjście Pana będzie zatem w mo-

mencie, w którym się 
tego nie spodziewa-
my, i zakończeniem 
tej historii. Wtedy 
ci, którzy doczekają 
tego przyjścia, będą 
sądzeni razem z tymi, 
którzy już odeszli.

Kim jesteśmy?

Pierwsze i najważ-
niejsze to, że sądzona 
będzie każda osoba. 
Osoba, więc nie tylko 
zachowanie, czyny, 
myśli itp. lecz także 
osoba – całość egzy-

stencji i to kim jesteśmy w istocie. Ściślej chodzi o 
postawę względem Boga, o nasze dziecięctwo Boże. 
Bóg będzie sądził, czy jesteśmy „należącymi” do 
Niego, czy jesteśmy tymi, którzy Go odrzucili.
Wielką katastrofą naszych czasów, jest przeświad-
czenie, że każdy, kto uszanuje drugiego człowieka, 
będzie zbawiony. Oczywiście, takie błędne prze-
świadczenie bardzo jaskrawo obnaża naszą niewia-
rę w Boga.  

Wybrać Boga

W rzeczywistości Ewangelia, prawda Boża nieustan-
nie stawia nas w stan sądu. Prawda Boża osądza 
nas i domaga się od nas wyjawienia najgłębszych 
zamysłów naszych serc – realnego i faktycznego 
opowiedzenia się albo za Chrystusem, albo za tym 
światem i Jego grzeszną logiką. Bóg będzie sądził 
sprawiedliwie. Tych, którzy mają w sobie życie 
Boże, wprowadzi do swojego królestwa.
Tych, którzy nie mają w sobie życia, obnaży z ich 
iluzji.
Zatem artykuł o sądzie wzywa nas tu i teraz do 
wyboru Boga i opowiedzeniu się po stronie Jego 
Ewangelii.                      
		        O. Jan Paweł Strumiłowski OCist

SĄD BOŻY

Tempus fugit
Czas leci...

Rozglądam się dokoła
i bardzo mnie dziwi

czemu się wszyscy robią
tacy niecierpliwi.

Tu nieskończona praca, 
tam dom niesprzątnięty, 

jeszcze zakupy zrobić,
spakować prezenty…

Tu kolejka, tam zwłoka,
poślizg z każdej strony,
autobus nie przyjeżdża,
pociąg jest spóźniony…

Po co ten pośpiech?
Po co gonić w ciągłym pędzie?

Przecież od tej gonitwy
czasu nie przybędzie.

Wiadomo „Tempus fugit”.
Nie da się zrobić zapasu.

A z nudów czas trwonimy
dla zabicia czasu.

Kiedy przyjdzie zaczekać
(nawet niezbyt długo)

minuty w nieskończoność 
wloką się jedna za drugą…

I wtedy czas się dłuży. 
Potem się narzeka

że nie wiadomo kiedy
życie nam ucieka…

 			   Wanda Kapica
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W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY 
NA REMONT

Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2023 

Dotychczas byli ofiarodawcy z okazji kolędy 2023, a teraz 
składający ofiary na konto, w kopertach, czy w kancelarii:
Dochód Dorota Andrzej,Sejny, Grodzińskiego 
Żegarscy Teresa Jerzy,Grudziewszczyzna 
Zygadło Jadwiga Władysław,Sejny, Wojska Polskiego 
Czarkowska Jadwiga,Sejny, Konarskiego 
Kuklewicz Barbara,Posejny 
Misiukanis Renata,Sejny, Parkowa
Okulanis Aldona,Sejny, Konarskiego 
Milewska Jadwiga,Sejny, Konarskiego

Odeszli do 
wieczności:

UPiotr Moroz, l. 85, Sejny, zm. 24/06/2024
UDariusz Łucznik, l. 46, Iwanówka, zm. 29/06/2024

Zapowiedzi 
przedślubne:

Tomasz Krakowski, kawaler, Romanowce 
i Klaudia Święcicka, panna, Sejny, oboje Parafii tutejszej

23/06/2024  Kacper Łejmel
	     Stanisław Koronkiewicz

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

Modzelewscy Anna Sławomir,Sejny, Konopnickiej 
Żegarscy Teresa Jerzy,Grudziewszczyzna
Klimaniec Pelagia Eugeniusz,Sejny, Żwirki i Wigury 
Zubowicz Jadwiga Tadeusz,Sztabinki 
Nowacka Maria,Sejny, Pogodna 
Pietruszkiewicz Dorota Romuald,Żegary
Wiśniewscy Beata Grzegorz,Sejny, Zawadzkiego 
Radzewicz Aniela,Sejny, Konarskiego 
Maksimowicz Irena,Sejny, Zawadzkiego
Moś Henryka Tadeusz,Bubele 
Salwecki Łukasz,Sejny, Wojska Polskiego 
Szkurdziuk Aniela,Sejny, Konarskiego 
Korzecka Helena,Sejny, Zawadzkiego
Burdyn Barbara Stanisław,Sejny, Grodzińskiego 
Żegarscy Grażyna Jan,Sztabinki 
Więcierzewski Mariusz,Rzeszów, Architektów
Gryszkiewicz Ewa Romuald,Klejwy
Namiotko Stanisław,Sejny, Wojska Polskiego 
Czakis Ewa Zdzisław,Sejny, Piłsudskiego
Plesiewicz Mieczysław,Sejny, Konopnickiej 
Nazaruk Ewa Jerzy,Sejny, Konarskiego
Brunejko Dorota Józef,Bubele
Jaśkiewicz Sylwia Jacek,Kolonia Sejny
Szczerbińscy Helena Józef,Burbiszki 
Orłowska-Marczulin Anna,Gdańsk, Mściwoja II 
Żegarscy Teresa Jerzy,Grudziewszczyzna 
Miszkiel Barbara Piotr,Sejny, Pogodna 
Kotarska Elżbieta,Sejny, Wojska Polskiego 
Buczyńska Czesława,Sejny, Wojska Polskiego 
Jaroszewicz Danuta,Sejny, Grodzińskiego 
Sudnik Ewa Radosław,Sejny, Mickiewicza 
Klub Seniora , Sejny
Ofiarodawcy z okazji kolędy 2024:
Przekopscy Agnieszka Jarosław,Daniłowce 
Liszkowscy Jurgita Paweł,Sejny, Konarskiego 
Ogurkis Dorota Mirosław,Sejny, Konarskiego 
Krakowski Stanisław,Sejny, Konarskiego 
Dziemitko Bożena Andrzej,Sejny, Konarskiego 
Kozakiewicz Zofia,Sejny, Konarskiego 
Kozakiewicz Daniela Bernard,Sejny, Konarskiego 
Morawscy Danuta Ryszard,Sejny, Konarskiego 
Kozakiewicz Dorota Jacek,Sejny, Konarskiego 
Szyłak Maria Stanisław,Sejny, Konarskiego
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INTENCJE  MSZALNE  07-21.07.2024
NIEDZIELA 7 LIPCA 2024
07:00	+Teresa Okulanis (15r.)
08:30	+Edward Delnicki (10r.)
10:00	+Dariusz (2r.) +Łukasz +Zofia +Czesław Wilkiel
11:30	 +Stanisław +Genowefa Jastrzębscy 
		  +Halina +Piotr Kossa
13:00	LT: +Józef (15r.) +Eugenia i z r. Niewulisów
17:30	 +Janina Pietrewicz (gr.)
PONIEDZIAŁEK 8 LIPCA 2024
07:15	 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Angeliki 

Sankowskiej
07:15	 +Jadwiga +Jerzy (6r.) Adukowscy
07:15	 +Wiktoria (68r.) +Jan +Wacław z r. Dąbrowskich
07:15	 +Janina Pietrewicz (gr.)
17:30	 +Marianna (2r.) +Wacław (30r.) Wróblewscy
17:30	 +Petronela +Michał +Wincenty Bondzis
17:30	 +Władysława +Józef i z r. Czernialisów
WTOREK 9 LIPCA 2024
07:15	 +Jadwiga Dziemian (miesiąc od pogrzebu)
07:15	 +Józef (47r.) +Zofia i z r. Szymańskich
07:15	 +Euzebiusz (4r.) +Andrzej +Stanisława +Ludwika 

+Józef +Witold i z r. Myszczyńskich
07:15	 +Janina Pietrewicz (gr.)
17:30	 +Jadwiga Węsierska (miesiąc od pogrzebu)
17:30	 +Stanisław Jurkiewicz (miesiąc od pogrzebu)
17:30	 +Marian Święcicki
17:30	 +Jadwiga +Stanisław Żegarscy
ŚRODA 10 LIPCA 2024
07:15	 Za Ojca Świętego, Ojczyznę, Radio Maryja, 

TVTRWAM i Koło RM z naszej Parafii
07:15	 +Leokadia +Kazimierz Andruszkiewicz i z r. 

Walukiewiczów i Tomkiewiczów
07:15	 +Czesław Letkiewicz (1r.)
07:15	 +Janina Pietrewicz (gr.)
17:30	 +Józef Hryniewicki (11mc)
17:30	 +Olgierd +Władysław +Stanisława i z r. 

Rakucewiczów
17:30	 +Janina Kasprzycka (8r.) +Irena +Stefan 

Pogorzelscy
CZWARTEK 11 LIPCA 2024
07:15	 O błog. Boże, opiekę MB i wypełnienie woli Bożej 

w życiu Zofii Motuk
07:15	 +Janina Jodango (miesiąc od pogrzebu)
07:15	 +Józef +Antonina i z r. Rybczyńskich
07:15	 +Janina Pietrewicz (gr.)
17:30	 +Eugeniusz Supranowicz
17:30	 +Benigna Maciukanis (2mc)
17:30	 +Jadwiga (15r.) +Romuald Waluś
PIĄTEK 12 LIPCA 2024
07:15	 +Henryk +Natalia +Grzegorz +Halina +Barbara 

+Magda

07:15	 +Feliks i z r. Marcinkiewiczów
07:15	 +Alicja Romańska (miesiąc od pogrzebu)
07:15	 +Janina Pietrewicz (gr.)
17:30	 +s. Barbara Matejkowska (miesiąc od pogrzebu)
17:30	 +z r. Sadkowskich i Pietruszkiewiczów
17:30	 +Józef +Anna Wałalis +Monika Jabłońska
SOBOTA 13 LIPCA 2024
07:15	 O miłosierdzie Boże dla Ojczyzny i Narodu, aby z 

odwagą bronił wartości chrześcijańskich i budował 
cywilizację miłości w Ojczyźnie i Europie

07:15	 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Bożeny 
		  w 50 r. urodzin
07:15	 +Janina Pietrewicz (gr.)
16:00	O błog. Boże dla Nowożeńców
17:30	 +Wiesław (21r.) +Ignacy Okulanis
17:30	 +Mieczysław Wojciechowski (11r.)
NIEDZIELA 14 LIPCA 2024
07:00	+Bronisław Ludorf (54r.)
08:30	O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Janiny i 

Olgierda Klimasarów w 50r. ślubu i rodziny
08:30	+Józef Misiukanis (19r.)
10:00	+Leokadia +Stanisław Łołka
11:30	 Za parafian
13:00	LT:
17:30	 +Janina Pietrewicz (gr.)
PONIEDZIAŁEK 15 LIPCA 2024
07:15	 +Tomasz (2 r.) +Ireneusz +Danuta z r. 

Sankowskich
07:15	 +Robert Radzewicz (3mc)
07:15	 +Henryk Buchowski +Leokadia +Stanisław
07:15	 +Janina Pietrewicz (gr.)
17:30	 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

Huberta Charkiewicza w 50 r. urodz. i dla rodziny
17:30	 +Tomasz Pietkowski (10mc)
17:30	 +Romuald Pietkiewicz (3mc)
17:30	 +Józefa Janczulewicz
WTOREK 16 LIPCA 2024
07:15	 +Feliks Marcinkiewicz
07:15	 +Petronela Korzeniecka
07:15	 +Józef Maksimowicz (9r.)
07:15	 +Janina Pietrewicz (gr.)
11:30	 Pielgrzymi Suwałki - Wilno
17:30	 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Anny
17:30	 +Krystyna Fiedorowicz
17:30	 +Jan i z r. Jakczyńskich
ŚRODA 17 LIPCA 2024
07:15	 +Józef Bondzio (5mc)
07:15	 +Stefan i z r. Korzenieckich
07:15	 +Marian Kwaterski (16r.)
07:15	 +Janina Pietrewicz (gr.)
17:30	 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Marzeny 

Tujakowskiej w 49 r. ur.
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I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E
17:30	 +Eugenia Malarewicz
CZWARTEK 18 LIPCA 2024
07:15	 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Alicji 
		  w 50r. urodzin
07:15	 +Anna (5mc) +Bernard _Antoni +Helena +Antoni i z 

r. Wydro
07:15	 +Janina Pietrewicz (gr.)
17:30	 +Leokadia +Romuald Pawełek
17:30	 +Michał +Aniela +Benedykta Bocheńscy
PIĄTEK 19 LIPCA 2024
07:15	 +Sławomir Korzeniecki (26r.)
07:15	 +Józef Głembocki (7mc)
07:15	 +Janina Pietrewicz (gr.)
17:30	 +Romuald Suszczewicz
17:30	 +Sławomir Żakiewicz (2mc)
SOBOTA 20 LIPCA 2024
07:15	 Dziękczynna i o błog. Boże, opiekę MB i zdrowie 

dla Teresy i Franciszka Żegarskich w 50r. ślubu i 
rodziny

07:15	 +Helena +Antoni Konkolewscy
07:15	 +Czesława +Franciszek Bielak
07:15	 +Janina Pietrewicz (gr.)
17:30	 +Czesław Dąbrowski
17:30	 +Regina Szułowicz (7r.) i z r. Nazarek
17:30	 +Czesław (13r.) i z r. Żegarskich
18:30	O błog. Boże dla Nowożeńców
NIEDZIELA 21 LIPCA 2024
07:00	+Weronika Okulanis
08:30	+Eugeniusz Ziniewicz (31r.)
08:30	+Aniela +Jan +Stanisław +Józef z r. 

Teodorowiczów
10:00	+Jerzy +Jarosław +Weronika +Wincenty +Danuta 

+Zdzisław
11:30	 Za parafian
11:30	 +Janina Pietrewicz (gr.)
13:00	LT: +Wincenty Żukowski
17:30	 +Zygmunt (7r.) +Franciszka Luto

Eucharystia - czy ma wpływ na moje zycie?
Świadectwo Siostry Zakonnej

S. Maria Marta od Eucharystycznego Serca Jezusa (Marta Ból) wstąpiła do Klasztoru Sióstr Kar-
melitanek Bosych pw. Opieki św. Józefa w Krakowie 1 października 2022 r., a rok później otrzy-
mała habit zakonny i rozpoczęła nowicjat. Ukończyła studia matematyczne na WMS AGH w 
Krakowie. Przez 9 lat grała na lirze orkiestrowej w Strażackiej Orkiestrze Dętej „Tymbarski ton”.
Pragnienie przychodzenia do Pana Jezusa
Jej pierwsze, świadome spotkanie z Jezusem Eucharystycznym odbyło się podczas rekolekcji przed 
maturą. Rekolekcjonista przyznał wówczas, że gdybyśmy wiedzieli, kto jest w Najświętszym Sakra-
mencie, to dzień i noc leżelibyśmy krzyżem w kościele. Mówił to do wszystkich, ale dla dziewczyny 
słowa te stały się bardzo bliskie. Choć nieraz już słyszała tę prawdę, że Jezus jest obecny w Eucha-
rystii, wtedy szczególnie wyryła się ona w jej w sercu, pamięci i świadomości.
– Od tego momentu w moim sercu pojawiło się takie żywe pragnienie przychodzenia na Mszę i 
przyjmowania Pana Jezusa w Komunii świętej. I kiedy wpadłam na pomysł, że mogę przychodzić 
do Niego codziennie, to też odezwała się taka moja ludzka słabość. Wstydziłam się tego pragnie-
nia, nie chciałam się z nim ujawniać – wyjaśnia s. Marta i dodaje, że również mocno pracowało 
w niej pragnienie wstąpienia do Karmelu. Jej pierwsze zetknięcie z karmelitankami miało miejsce 
także podczas Eucharystii.
Po przyjeździe do Krakowa starała się jak najczęściej chodzić na Mszę świętą. W adwencie uda-
wała się do klasztoru sióstr na ul. Kopernika lub do innych kościołów. Stawało się to coraz bardziej 
regularne, choć podczas wakacji spędzanych w domu uczestniczenie każdego dnia w Eucharystii 
przychodziło jej znacznie trudniej. Po drugim roku studiów liturgia była wpisana w jej codzienny 
plan. Przez cały rok akademicki chodziła właśnie do sióstr. – Wychodząc z tego kościoła poprosi-
łam Pana Jezusa o to, że jak On chce, żebym przychodziła dalej, to żeby sam to sprawił – wspomina 
s. Marta. W lecie w rodzinnych stronach odbywała praktyki w urzędzie gminy, który znajdował się 
obok kościoła. Codzienna Eucharystia stała się wtedy zupełnie naturalna.
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SIEWCA

Św. Wincenty Ferreriusz (1350 – 1419), 
hiszpański dominikanin, uważany jest za 
jednego z największych kaznodziei póź-
nego średniowiecza. Jego „Kazania” nale-
żały do bestsellerów 
wydawniczych XV 
wiecznej Europy. 
Wśród wielu cu-
dów, cud wskrze-
szenia poćwiar-
towanego dziecka 
był jednym z naj-
bardziej spektaku-
larnych i znanych 
wydarzeń wymie-
nionych w procesie 
kanonizacyjnym. 
Plastyczne przed-
stawienie „Cudu w 
Morelli” inspirowa-
ło największych ma-
larzy renesansu i ba-
roku. Obrazy „Cudu 
w Morelli” zdobią 
sale największych muzeów oraz ołtarze 
kościołów.
	 „Cud w Morelli”
Podczas działalności kaznodziejskiej w 
Hiszpanii, św. Wincenty przybył do mia-
steczka Morella niedaleko Walencji. Go-
ściny udzielił mu szlachcic. Miał on małe-
go synka oraz żonę, której stan psychiczny 
był niestabilny. Bywały momenty, gdy za-
chowywała się normalnie, ale również ta-
kie, kiedy ogarniało ją szaleństwo. 
Pewnego dnia mąż udał się na kazanie 

św. Wincentego, prosząc żonę, aby coś 
ugotowała, tak aby po powrocie do domu 
można było godnie przyjąć znamienitego 
gościa. Podczas nieobecności męża i św. 

Wincentego Ferre-
riusza, żona w przy-
pływie szaleństwa 
zabiła swoje dziec-
ko i przyrządziła z 
niego potrawę. Po 
powrocie męża do 
domu podała do sto-
łu tak makabryczne 
danie. Zrozpaczony 
mąż zaczął krzyczeć 
i wzywać na pomoc 
Wincentego Fer-
reriusza. Ten przy-
bywszy na miejsce 
poskładał kawałki 
dziecka, jednocze-
śnie prosząc Boga 
o cud wskrzeszenia 
dziecka. Modlitwy 

zostały wysłuchane i dziecko w całości zo-
stało zwrócone rodzicom.
Prezentowany obraz autorstwa Wojciecha 
Poziemskiego przedstawia scenę kiedy św. 
Wincenty Ferreriusz składa poszczególne 
cząstki ciała dziecka na oczach zrozpaczo-
nego ojca, szalonej matki oraz domini-
kańskiego mnicha. 
Podobne przedstawienia w Polsce znajdu-
ją się przy klasztorach dominikańskich w 
Krakowie i Lublinie oraz w kościele w Bo-
binie.		  Marcin Błaszczyk


